
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
στο προσωπικό Δακοκτονίας της Π.Ε. Ηλείας για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2020.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 
υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2020.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή πέντε (5) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2020.

4 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε Λακωνίας 
για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας, για το Β’ Εξάμηνο 2020.

6 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119266/10558 (1)
   Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

στο προσωπικό Δακοκτονίας της Π.Ε. Ηλείας για 

το Α' και Β' εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκέντρωσης Διοίκησης Πελοπον-
νήσσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154).
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
7. Το υπ’ αρ. 12951/310100/02-12-2019 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διεύ-
θυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής για την έναρξη 
του προγράμματος το έτος 2020.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
9. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση του εμπλεκομένου προσωπικού στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2020, τις απογευματινές ώρες, καθώς και 
Κυριακές και αργίες, λόγω της φύσης του προγράμματος 
[άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154)].

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργι-
κή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄ 775), σύμφω-
να με την οποία η διάρκεια της περιόδου Δακοκτονίας 
ορίζεται από την 1η Μαρτίου έως την 31η Δεκεμβρίου 
κάθε χρόνου.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 99318/6768/07.05.2020 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της Π.Δ.Ε., που βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2020 
για την πληρωμή υπερωριακής εργασίας, για το εμπλε-
κόμενο προσωπικό που θα ασχοληθεί στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2020 ΚΑ.Ε. 02.03.295.5241.01.0005 
ποσού 6.400 ευρώ και 3.600 ευρώ αντίστοιχα με Α/Α 
1892 και Α/Α1893 δεσμεύσεις.

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2812/219/07-01-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΙΛ47Λ6-Υ9Φ) απόφαση του Αντίπεριφερειάρχη Αγρο-
τικής Ανάπτυξης Π.Ε. Ηλείας, που ορίζει το προσωπικό 
Δακοκτονίας για το 2020.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 286236/27-12-2019 απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίων Νήσων,  «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2558

25569



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25570 Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

24ωρη βάση, καθώς και για Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρεσί-
ες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2020», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020 για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του 2020 ως κατωτέρω:

α. Συντονιστής εργασιών - Διευθυντής δακοκτονίας 
απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα (80) για το Α΄ εξάμη-
νο και εκατόν είκοσι (120) για το Β΄ εξάμηνο. Εξαιρέσιμες 
ώρες μέχρι εξήντα τέσσερις (64) για το Α΄ εξάμηνο και 
ενενήντα έξι (96) για το Β΄ εξάμηνο.

β. Δύο (2) επόπτες δακοκτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 
ογδόντα (80) για το Α΄ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για 
το Β΄ εξάμηνο. Εξαιρέσιμες ώρες μέχρι εξήντα τέσσερις (64) 
για το Α' εξάμηνο και ενενήντα έξι (96) για το Β΄ εξάμηνο.

γ. Λογιστής απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα (80) για 
το Α΄ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για το Β΄ εξάμηνο. 
Εξαιρέσιμες ώρες μέχρι εξήντα τέσσερις (64) για το Α΄ 
εξάμηνο και ενενήντα έξι (96) για το Β΄ εξάμηνο.

δ. Γραμματέας απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα (80) 
για το Α΄ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για το Β΄εξάμηνο.

Η κατανομή των απογευματινών και εξαιρέσιμων 
ωρών εργασίας ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 
Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Ηλείας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
με αμοιβή εργασίας ανά υπάλληλο δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες και ενενήντα έξι (96) 
εξαιρέσιμες ώρες ανά εξάμηνο, όπως ορίζεται στην παρ. 
2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 2020 για το πρόγραμμα Δα-
κοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.(Φορέας 295 Κ.Α.Ε 5241.1)

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για 
υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή απα-
σχόληση της Υπηρεσίας μέχρι το πέρας του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 22 Μαΐου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 8578/88795 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 

υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222) όπως τροποποιήθηκε από την υπ' αρ. 
15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως 
ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 
2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14 .

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011(Α΄ 152), 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ' αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους, με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή του ν. 3205/2003.

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

11. Την υπ' αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

12. Την υπ' αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

13. Την υπ' αρ. 1412/18-11-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου, απόσπασμα πρακτικού 14/
15-11-2019, επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25571Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

14. Την υπ' αρ. 2042/18063/15-02-2019  απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

15. Την υπ' αρ. 21327/677/28-01-2020 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξά-
μηνο 2020 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

16. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων, επιζωοτία Οζώδους Δερματί-
τιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, πανώλη 
μικρών μηρυκαστικών, αφρικανική πανώλη των χοίρων, 
του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης 
ζωοανθρωπονόσων, λύσσα, βρουκέλλωση, φυματίωση, 
γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, σπογγώδης 
εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, τρομώδης νόσος των 
αιγοπροβάτων, της αναγκαιότητας αντιμετώπισης επι-
ζωοτιών, των ελέγχων για την προστασία των ζώων κατά 
τη μεταφορά και των ελέγχων σε καταστήματα υγειονο-
μικού κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, για την αντιμετώ-
πιση των οποίων θα απασχοληθούν δεκατέσσερις (14) 
υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
το Β΄ εξάμηνο 2020, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων της Υποδιεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β' εξάμηνο 
του έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και μέχρι χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31-12-2020 (14 υπάλληλοι 
Χ 120 ώρες = 1680 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες τριακόσιες σαράντα τέσσερις (1344) ώρες συνο-
λικά ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31-12-2020 (14 υπάλ-
ληλοι Χ 96 ώρες = 1344 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των εννέα χιλιάδων (9.000,00) ευρώ, θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2020 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 
η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος 
των εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00) ευρώ θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2020 και θα 
βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 18 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2471 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή πέντε (5) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το 

β' εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ' αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25572 Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

6. Την υπ' αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ' αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχει 
προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2020.

9. Την υπ’ αρ. 1224/13-5-2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής Δι-
αχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας (ΑΔΑ: 6ΖΙΦ7ΛΡ-ΞΓΖ).

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγροτικού 
Εξηλεκτρισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Καρδίτσας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και συ-
γκεκριμένα για την εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγ-
χου - έκδοσης Δελτίων Ταξινόμησης και έκδοσης αδειών 
κυκλοφορίας των γεωργικών μηχανημάτων, έκδοσης 
αδειών οδήγησης γεωργικών μηχανημάτων και αγροτι-
κού εξηλεκτρισμού, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το β' εξάμηνο του 
έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β' εξάμηνο του έτους 2020, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εξακόσιες (600) 
ώρες συνολικά, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

Πέντε (5) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες από 
01-07 έως 31-12-2020: 5X120=600 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000,00) ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Αριθμ. οικ.114787/15255 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 

πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 

στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε Λακωνί-

ας για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 186, 282 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»΄ 
(Α΄ 87).

2. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλή-
λων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις .... » 
(Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-Π07).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (Α΄ 224).

7. Την ανάγκη απασχόλησης δεκαπέντε (15) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας κατά τις απογευματινές ώρες πέραν 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το α΄ και 
β΄ εξάμηνο του 2020.

8. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα προ-
κληθεί δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον Ε.Φ. 4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου - Π.Ε. Λακωνίας, η οποία δεν θα υπερβαί-
νει συνολικά για το α΄ και β΄ εξάμηνο του 2020 το ποσό 
των 25.000,00 ευρώ.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 53229/6484/28-2-2020 βεβαίωση 
του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και 
Περιουσίας περί της ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης 
ικανής για την κάλυψη της ανωτέρω προκαλούμενης 
δαπάνης στον ΕΦ 4072, ΚΑΕ 0511.0001 του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΠΕ Λακωνίας οικονομικού έτους 2020.

10. Την υπ’ αρ. 583/2019 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Πελοποννήσου περί έγκρισης προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρω-
μένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 2020 Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287920/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25573Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

24-12-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΑΔΑ: 69ΟΜΟΡ1Φ-7ΡΛ), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης) για την κάλυψη όλως εξαιρετικών 
ή εκτάκτων ή εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Π.Ε. Λακωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020, για δεκαπέντε (15) κατ' ανώτατο όριο 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης και ειδικότερα: 

Για την απασχόληση και αντιμετώπιση :
α) Έκτακτων καταστάσεων που προκύπτουν από θε-

ομηνίες, πλημμύρες, πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, κατολι-
σθήσεις κλ.π..

β) Τη σύνταξη φακέλων δημοπράτησης, μελετών και 
έργων όπως διακηρύξεις, προϋπολογισμού, τεχνική πε-
ριγραφή, φακέλους ΦΑΥ Και ΣΑΥ, κ.λ.π. Υποστηρικτικές 
ενέργειες για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων 
όπως εγκρίσεις από τα αρμόδια συμβούλια, σύνταξη 
φακέλων για εγκρίσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου κ.λπ.

γ) Τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων που αφορούν 
την διαδικασία επίβλεψης κατασκευής των έργων όλων 
των προγραμμάτων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 
λογαριασμοί, ΑΠΕ, έλεγχος επιμετρήσεων, εργαστηρια-
κοί έλεγχοι κ.λπ..

δ) Εγκρίσεις και έλεγχο κυκλοφοριακών συνδέσεων.
ε) Ταξινόμηση μηχανημάτων έργων, έκδοση τελών 

κυκλοφορίας, μεταβιβάσεις κλπ
στ) Εγκρίσεις διέλευσης οχημάτων βαρέων φορτίων
ζ) Άδειες Τομών σε Ο.Κ.Ω και Ιδιωτών για διέλευση 

δικτύων.
Β. Κατανέμουμε κατά ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Γ. Ορίζουμε υπεύθυνη για τον έλεγχο, την παρακολούθη-
ση και τη βεβαίωση της πραγματοποίησης παροχής υπε-
ρωριακής απασχόλησης τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Λακωνίας για την οικεία Διεύθυνση.

Δ. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων για την υπογραφή σχετικής απόφασης 
ως προς τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης για τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλλη-
λοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα και η κατανομή των ωρών απασχόλησης εκάστου ανά 
μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα ανωτέρω ανώτατα όρια η 
ως άνω απόφαση θα κοινοποιείται στο Γραφείο Αντιπερι-
φερειάρχη της Π.Ε Λακωνίας και στο Τμήμα Οικονομικής 
Υποστήριξης Προσόδων και Περιουσίας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού -Οικονομικού της Π.Ε Λακωνίας.

Ε. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευ-
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 27 Μαΐου 2020

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 356 (5)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Διεύ-

θυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας, για το β' Εξάμηνο 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και το άρθρο 
58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
 (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου 
του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
της Διεύθυνση Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Β΄ 1020), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2019 (Β΄ 535) απόφασή του.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προ-
ϋπολογισμό του Δήμου του οικονομικού έτους 2020.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 17860/22-5-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-
στώσεων.

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 18137/26-5-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με το οποίο το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού 
- Αθλητισμού και Νέας Γενιάς είναι αναγκαίο να απασχο-
ληθεί σε δύο (2) βάρδιες, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των αργιών. 
Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 
ώρες για την ομαλή λειτουργία του Δημοτικού Αθλητι-
κού Κέντρου Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ», του κλει-
στού γυμναστήριου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25574 Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

σφαίρου Αγίου Κωνσταντίνου, καθώς και των άλλων 30 
δημοτικών γηπέδων, λόγω του γεγονότος ότι λειτουργεί 
σε δύο (2) βάρδιες από 07:00 έως 15:00 και από 15:00 έως 
23:00 τα Σάββατα τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
αργίας όλου του έτους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27152/
16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονί-
ου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου (Β΄ 1020) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 291953/2020 (Β΄ 535) απόφασή 
του Συντονιστή.

Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκη-

ση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η παροχή 
εργασίας από τους υπαλλήλους κατ' εξαίρεση της πενθημέ-
ρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και 
συγκεκριμένα με το παρακάτω προσωπικό, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Τμήματος Πο-
λιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5
ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3
ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 4
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2200
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 1800

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την καθημερινή νυκτερινή εργασία ή και ημερήσια και νυχτερινή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-
λεται για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση τριάντα δύο (32) ή σαράντα (40) ωρών εβδομαδιαίως αντίστοιχα. 
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 33.000.00 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β' εξάμηνο του 2020 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 15-6012.001 - ΚΑ: 15-6012.003 - 
ΚΑ: 15-6022.001 - ΚΑ: 15-6022.002. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που 
εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Πολιτισμού - 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και του Διευθυντή της Διεύθυνσης Παιδείας -Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο 26 Μαΐου 2020
Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 357 (6)
Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 

Αγρινίου για το β' εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του  ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτι-
κής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Ορ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25575Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄ 2183).

4. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄ 1020), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2020 (Β΄ 535) απόφαση του Συντονιστή.

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου το οικονομικό έτος 2020.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 18138/
26-5-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Παιδείας-
Πολιτισμού και Αθλητισμού, λόγω έλλειψης προσωπικού 
και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι επο-
χιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ' 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις απογευματινές ώρες:

• Ενδεικτικά για το Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-
σης, λόγω ότι δεν μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες 
λόγω έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσια-
κών αναγκών: α) τη συνεργασία με τους υπεύθυνους του 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης για υλοποίηση προγραμμά-
των ενηλίκων, το έργο υλοποιείται από το Δήμο μας σε 
συνεργασία με το ΙΝΕΔΙΒΙΜ του Υπουργείου Παιδείας, 
β) τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των Νο-
μικών Προσώπων, Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, γ) τη συμμετοχή σε 
πολιτιστικές και εκπαιδευτικές εκδηλώσεις των Σχολικών 
Μονάδων κατά την διάρκεια της σχολικής χρονιάς που 
διοργανώνονται και Σάββατα.

• Οι εργαζόμενοι του Τμήματος Πολιτισμού Αθλητι-
σμού και Νέας Γενιάς, φύλακες, εργάτες καθαριότητας, 
γενικών καθηκόντων, δενδροκόμοι, χειριστές μηχανημά-
των, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της εργα-
σίας τους, Πρώην Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Αγρινίου 
«ΜΙΧΑΛΗ ΚΟΥΣΗ», κλειστό γυμναστήριο Αερογέφυρας, 
Γήπεδο Αγίου Κωνσταντίνου, Κλειστό Κολυμβητήριο, 
καθώς και άλλα 30 δημοτικά γήπεδα, καλούνται σε έκτα-
κτες περιπτώσεις, για τη διεξαγωγή αγώνων, προπονή-
σεων ομάδων και δημοτών, έλεγχος, επίβλεψη αγώνων, 
φύλαξη και καθαρισμός χώρων την ώρα των προπονή-
σεων και των αγώνων. Οι Αθλητικές Ενώσεις, ΕΣΚΑΒΔΕ, 
ΕΣΠΕΔΕ,  ΕΠΣΝΑ, διοργανώνουν έκτακτα, στο Δημοτικό 
Αθλητικό Κέντρο τις εξ αναβολής αγώνες των πρωταθλη-
μάτων τους, που τους περισσότερες φορές τελειώνουν 
και μετά τις 23:45, καθημερινά ή Σαββατοκύριακα.

• Το Τμήμα έχει δύο κηπουρούς που φροντίζουν για 
το κλάδεμα των μεγάλων δένδρων, το πότισμα και την 
συντήρηση των φυσικού χλοοτάπητα καθώς το χτένισμα 
του συνθετικού χλοοτάπητα καθώς και το ράντισμα των 
άγριων χόρτων και την αποψίλωση των ξερών θάμνων 
που βρίσκονται στις εγκαταστάσεις του αθλητικού κέ-
ντρου έκτασης ογδόντα (80) στρεμμάτων και επιμελεί-
ται της συντήρησης τριάντα (30) γηπέδων του Δήμου, 
κοπή και συντήρηση χλοοτάπητα μας σε ώρες που δεν 
αθλούνται σωματεία και δημότες. Τέλος πραγματοποιεί 
τη χάραξη των διαστάσεων (γραμμών) των γηπέδων με 
χρώμα, όπως ορίζει ο νόμος για την επίσημη διεξαγωγή 
αγώνων ποδοσφαίρου.

• Η Προϊσταμένη ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, 
συντονίζει και επιβλέπει τους εργαζόμενους της απο-
γευματινής βάρδιας, έρχεται σε έκτακτους ή εξ αναβο-
λής αγώνες των ενώσεων ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ 
- Γραφείο Φυσικής Αγωγής Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
Υπουργείο Παιδείας, σχολικούς αγώνες που διεξάγονται 
καθημερινά ή τα Σαββατοκύριακα.

• Ένας (1) διοικητικός υπάλληλος προσφέρει γραμμα-
τειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια των προπονήσεων 
των σωματείων, αθλητικών αγώνων κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα και Κυριακές

7. ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΗ: Η Διεύθυνση Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και συγκεκριμένα το Τμήμα Πολιτισμού 
- Αθλητισμού και Νέας Γενιάς λειτουργεί σε δύο βάρδι-
ες από 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ. και από 15:00 μ.μ. έως 
23:00 μ.μ. απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 
(Β΄ 1020) «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο 
ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 291953/2020 (Β΄ 535) απόφαση 
του Συντονιστή.

• Στο Τμήμα Βιβλιοθηκών και Αρχείων κρίνεται αναγκαία 
η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων επειδή δεν 
μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες λόγω έλλειψης 
προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και 
τις απογευματινές ώρες από 16:00 μμ έως 20:00 μμ:

• Η Δημοτική Βιβλιοθήκη λειτουργεί πέραν του κανο-
νικού ωραρίου 07:00 πμ έως 15:00 μμ.

• Απασχόληση υπαλλήλων στις απογευματινές εκδη-
λώσεις του παιδικού τμήματος της Βιβλιοθήκης

• Απασχόληση υπαλλήλων σε πολιτιστικές δραστηρι-
ότητες που γίνονται σε μη εργάσιμες ώρες.

• Καταγραφή από υπαλλήλους βιβλίων που προέρ-
χονται από δωρεές, οι οποίες χρονικά δεν μπορούν να 
προβλεφθούν, αλλά πρέπει άμεσα να ταξινομηθούν, να 
καταλογογραφηθούν και να ενταχθούν στο υλικό της 
βιβλιοθήκης μέσω του ΑΒΕΚΤ 5.6.

• Ολοκλήρωση τις μηχανογράφησης και των υπολοί-
πων βιβλίων μέσω του μηχανογραφικού συστήματος 
ΑΒΕΚΤ 5.6 του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης για την 
εύρυθμη λειτουργία τις Βιβλιοθήκης.

• Ο Διευθυντής ελέγχει, συντονίζει, εποπτεύει όλες 
τις απογευματινές έκτακτες υπερωριακές εργασίες της 
Διεύθυνσης.

8. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου υπε-
ρωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 17860/22-5-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-
στώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για την κάλυψη 
των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25576 Τεύχος B’ 2558/26.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗ-

ΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Η 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗ-

ΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ’Η 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΠE ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠE ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠE ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

υπάλληλοι 

τοποθετημένοι 

απευθείας στη 

Διεύθυνση

1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ

2 1 1 480

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

1 4 5 3 3 1440 560 448 448

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΡΧΕΙΩΝ

1 1 3 1 720

ΣΥΝΟΛΟ 2760 560 448 448

Η δαπάνη ύψους περίπου 20.000,00 ευρώ για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου υπό 
τους ΚΑ: 15-6012.001 και ΚΑ: 15-6022.001 της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης και του Προϊσταμένου του αντίστοιχου Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 26 Μαΐου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025582606200008*


		2020-06-26T16:21:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




